Май / 2011
1
НОВЫЕ МОДЕЛИ НАСОСОВ ИН-ЛАЙН
Май / 2011
2
новые CM от DN 65 до 150
новые CP от DN 65 до 125
ШАГ 1

отопления и кондиционирования со стандартным
двигателем
Технические характеристики:
• диапазон температуры: от -20 °C до +140 °C
• IP 55
• Изоляция: класс F
Стандартные материалы:
•  корпус насоса: чугун
• рабочее колесо: чугун
• вал насоса: нержавеющая сталь
SALMSON
СРАВНЕНИЕ С КОНКУРЕНТАМИ
Май / 2011
34
DN МО расст.(ММ) Hmax (М) P2 (кВт) новый DAB старый DAB Hmax (m) P2 (кВт МО расст. (мм) delta interasse
360 5,4 0,37 CM 65-540/A/BAQE/0,37 CM 65/550 5,5 0,55 475 115
CM 65/650 6,2 0,55 475 115
360 7,6 0,55 CM 65-760/A/BAQE/0,55
CM 65/850 8,5 0,75 475 115
CM 65/960 9,7 1,1 475 115
CM 65/1280 13,1 1,5 475 0
CM 65/1400 14,6 2,2 475 0
360 5,5 0,55 CM 80-550/A/BAQE/0,55
CM 80/560 5,1 0,75 525 165
CM 80/650 5,9 1,1 525 165
440 7,4 1,1 CM 80-740/A/BAQE/1,1
CM 80/900 8,9 1,5 525 85
CM 80/980 9,8 2,2 525 85
440 10,5 2,2 CM 80-1050/A/BAQE/2,2 CM 80/1200 11,4 2,2 525 85
CM 80/1330 12,9 3 525 25
CM 80/1500 14,6 3,7 525 25
550 27 7,5 CM 80-2700/A/BAQE/7,5
550 34,2 11 CM 80-3420/A/BAQE/11
CM 100/350 3,7 0,55 550 50
CM 100/550 5 1,1 550 50
500 6,5 1,1 CM 100-650/A/BAQE/1,1
550 6,6 1,5 CM 100-660/A/BAQE/1,5 CM 100/750 7 1,5 550 0
CM 100/950 9 2,2 550 0
CM 100/1500 14,2 3,7 550 0
CM 100/1800 17,8 5,5 630 80
CM 100/2000 20,2 7,4 630 -40

12 1,5
4
15,3 2,2
16,8
8,9
24,1 5,5
5,1 0,75
17 4
15,3
10,2
8,65
3
13,2 4
2,2
16,5 5,5
CM 100-2050/A/BAQE/7,5 20,5 7,5
НОВЫЕ МОДЕЛИ CM DAB в сравнении с OLD CM DAB
Май / 2011
35
DN МО расст. (мм) Hmax (М) P2 (кВт) новый DAB lowara Hmax (м) P2 (кВт) МО расст. (мм) delta растояние

FCS4 80-200/15 10,5 1,5 500 60
440 10,5 2,2 CM 80-1050/A/BAQE/2,2 FCS4 80-200/22 13,7 2,2 500 60
FCS4 80-200/30 15,8 3 500 0
FCS4 80-250/40 19,9 4 500 0
FCS4 80-250/55 23,2 5,5 500 -50
550 27 7,5 CM 80-2700/A/BAQE/7,5
550 34,2 11 CM 80-3420/A/BAQE/11
500 6,5 1,1 CM 100-650/A/BAQE/1,1
550 6,6 1,5 CM 100-660/A/BAQE/1,5 FCS4 100-160/15 7,8 1,5 450 -100
FCS4 100-200/22 10,5 2,2 550 0
FCS4 100-200/30 12,8 3 550 0
FCS4 100-250/40 17 4 550 0
FCS4 100-250/55 20,5 5,5 550 0
FCS4 100-250/75 24 7,5 550 -120
670 20,5 7,5 CM 100-2050/A/BAQE/7,5
550 16,5 5,5 CM 100-1650/A/BAQE/5,5
550 13,2 4 CM 100-1320/A/BAQE/4
550 10,2 3 CM 100-1020/A/BAQE/3
CM 80-2410/A/BAQE/5,5
D
N
 1
0
0
500 5,1 0,75 CM 100-510/A/BAQE/0,75
550 8,65 2,2 CM 100-865/A/BAQE/2,2
CM 80-1530/A/BAQE/3
500 17 4 CM 80-1700/A/BAQE/4
CM 80-650/A/BAQE/0,75
440 8,9 1,5 CM 80-890/A/BAQE/1,5
D
N
 8
0
360 6,5 0,75
500 15,3 3
550 24,1 5,5
475 23,8 4 CM 65-2380/A/BAQE/4
475 16,8 3 CM 65-1680/A/BAQE/3
475 15,3 2,2 CM 65-1530/A/BAQE/2,2
475 12 1,5 CM 65-1200/A/BAQE/1,5
475 10,8 1,1 CM 65-1080/A/BAQE/1,1
0,55 CM 65-660/A/BAQE/0,55
360 9,2 0,75 CM 65-920/A/BAQE/0,75
Новый CM DAB в сравнении с LOWARA
НОВЫЙ DAB LOWARA

360 4,2 0,25 CM 65-420/A/BAQE/0,25
360 5,4 0,37 CM 65-540/A/BAQE/0,37
360 6,6 0,55 CM 65-660/A/BAQE/0,55
360 7,6 0,55 CM 65-760/A/BAQE/0,55
360 9,2 0,75 CM 65-920/A/BAQE/0,75 TP65-90/4 9 0,75 360 0
475 10,8 1,1 CM 65-1080/A/BAQE/1,1 TP65-110/4 10,68059 1,1 475 0
475 12 1,5 CM 65-1200/A/BAQE/1,5 TP65-130/4 12 1,5 475 0
475 15,3 2,2 CM 65-1530/A/BAQE/2,2 TP65-150/4 15 2,2 475 0
475 16,8 3 CM 65-1680/A/BAQE/3 TP65-170/4 16,25691 3 475 0
475 23,8 4 CM 65-2380/A/BAQE/4 TP65-240/4 23,91991 4 475 0
360 5,5 0,55 CM 80-550/A/BAQE/0,55
360 6,5 0,75 CM 80-650/A/BAQE/0,75
440 7,4 1,1 CM 80-740/A/BAQE/1,1 TP80-70/4 6,9 1,1 440 0
440 8,9 1,5 CM 80-890/A/BAQE/1,5 TP80-90/4 8,9 1,5 440 0
440 10,5 2,2 CM 80-1050/A/BAQE/2,2 TP80-110/4 10,5 2,2 440 0
500 15,3 3 CM 80-1530/A/BAQE/3 TP80-150/4 15 3 500 0
500 17 4 CM 80-1700/A/BAQE/4 TP80-170/4 17 4 500 0
550 24,1 5,5 CM 80-2410/A/BAQE/5,5 TP80-240/4 24 5,5 620 70
550 27 7,5 CM 80-2700/A/BAQE/7,5 TP80-270/4 27 7,5 620 70
550 34,2 11 CM 80-3420/A/BAQE/11 TP80-340/4 34 11 620 70
500 5,1 0,75 CM 100-510/A/BAQE/0,75
500 6,5 1,1 CM 100-650/A/BAQE/1,1
550 6,6 1,5 CM 100-660/A/BAQE/1,5 TP100-70/4 6,5 1,5 500 -50
550 8,65 2,2 CM 100-865/A/BAQE/2,2 TP100-90/4 8,6 2,2 550 0
550 10,2 3 CM 100-1020/A/BAQE/3 TP100-110/4 10 3 550 0
550 13,2 4 CM 100-1320/A/BAQE/4 TP100-130/4 13 4 550 0
550 16,5 5,5 CM 100-1650/A/BAQE/5,5 TP100-170/4 17 5,5 550 0
670 20,5 7,5 CM 100-2050/A/BAQE/7,5 TP100-200/4 20,3 7,5 670 0
670 25,5 11 CM 100-2550/A/BAQE/11 TP100-250/4 25 11 670 0
670 32,9 15 CM 100-3290/A/BAQE/15 TP100-330/4 33 15 670 0
670 36,8 18,5 CM 100-3680/A/BAQE/18,5 TP100-370/4 37 18,5 670 0
670 41 22 CM 100-4100/A/BAQE/22 TP100-410/4 41 22 670 0
620 10,75 4 CM 125-1075/A/BAQE/4 TP125-110/4 9,9 4 620 0
620 12,7 5,5 CM 125-1270/A/BAQE/5,5 TP125-130/4 13 5,5 620 0
620 15,6 7,5 CM 125-1560/A/BAQE/7,5 TP125-160/4 16 7,5 620 0
800 21 11 CM 125-2100/A/BAQE/11 TP125-210/4 21 11 800 0
800 25,5 15 CM 125-2550/A/BAQE/15 TP125-250/4 25 15 800 0
800 32 18,5 CM 125-3200/A/BAQE/18,5 TP125-320/4 32 18,5 800 0
800 36 22 CM 125-3600/A/BAQE/22 TP125-360/4 36 22 800 0
800 40,22 30 CM 125-4022/A/BAQE/30 TP125-420/4 41,67601 30 800 0
800 9,6 5,5 CM 150-955/A/BAQE/5,5
800 13 7,5 CM 150-1322/A/BAQE/7,5
800 16 11 CM 150-1600/A/BAQE/11 TP150-160/4 15 11 800 0
800 20 15 CM 150-1950/A/BAQE/15 TP150-200/4 18 15 800 0
800 22 18,5 CM 150-2200/A/BAQE/18,5 TP150-220/4 21 18,5 800 0
800 24,05 22 CM 150-2405/A/BAQE/22 TP150-250/4 23 22 800 0
D
N
 6
5

D
N
 1
2
5
НОВЫЙ CM DAB в сравнении с GRUNDFOS
D
N
 1
5
0
НОВЫЙ DAB GRUNDFOS
Май / 2011
37
DN МО расст.(мм) Hmax (м) P2 (кВт) новый DAB ksb Hmax (м) P2 (кВт) МО расст. (мм) delta interasse
360 4,2 0,25 CM 65-420/A/BAQE/0,25 65-160/024 3,2 0,25 340 -20
360 5,4 0,37 CM 65-540/A/BAQE/0,37 65-160/034 3,8 0,37 340 -20
360 6,6 0,55 CM 65-660/A/BAQE/0,55 65-160/054.2 5,7 0,55 340 -20
360 7,6 0,55 CM 65-760/A/BAQE/0,55 65-160/054.1 6,8 0,55 340 -20
65-160/074.3 5,7 0,75 340 -20
65-160/074.2 6,8 0,75 340 -20
65-160/074.1 8,7 0,75 340 -20
65-160/114.2 8,7 1,1 340 -135
65-160/114.1 9,8 1,1 340 -135
475 12 1,5 CM 65-1200/A/BAQE/1,5 65-160/154 9,8 1,5 340 -135
65-250/154 13,8 1,5 475 0
65-250/224.2 13,8 2,2 475 0
65-250/224.1 17,8 2,2 475 0
65-250/304.2 17,8 3 475 0
65-250/304.1 22,2 3 475 0
65-250/404 22,2 4 475 0
360 5,5 0,55 CM 80-550/A/BAQE/0,55 80-160/054 5,8 0,55 360 0
80-160/074.2 5,8 0,75 360 0
80-160/074.1 6,9 0,75 360 0
440 7,4 1,1 CM 80-740/A/BAQE/1,1 80-160/114.2 6,9 1,1 360 -80
80-160/154 8,7 1,5 360 -80
80-160/114.1 8,7 1,1 360 -80
440 10,5 2,2 CM 80-1050/A/BAQE/2,2 80-250/224.2 10,8 2,2 500 60
80-210/304.2 15,2 3 500 0
80-250/224.1 14,4 2,2 500 0
80-250/304 14,4 3 500 0
80-210/304.1 17,5 3 500 0
80-210/404 17,5 4 500 0
80-250/404 22,3 4 500 -50
80-250/554 22,3 5,5 500 -50
550 27 7,5 CM 80-2700/A/BAQE/7,5
550 34,2 11 CM 80-3420/A/BAQE/11
500 5,1 0,75 CM 100-510/A/BAQE/0,75 100-125/074 5,6 0,75 450 -50
500 6,5 1,1 CM 100-650/A/BAQE/1,1 100-125/114 6,8 1,1 450 -50
550 6,6 1,5 CM 100-660/A/BAQE/1,5
100-170/224.2 8,8 2,2 450 -100
100-160/154 9,2 1,5 450 -100
100-160/224 10,5 2,2 450 -100

5
 CM 65-920/A/BAQE/0,75 0,75 9,2 360
475 15,3
CM 65-1080/A/BAQE/1,1 1,1 10,8 475
4 17 500
CM 80-2410/A/BAQE/5,5 5,5 24,1 550
CM 100-865/A/BAQE/2,2 2,2 8,65 550
CM 100-1020/A/BAQE/3 3 10,2 550
Май / 2011
38
DN МО расст.(мм Hmax (м) P2 (кВт) новый DAB wilo Hmax (м) P2 (кВт МО расст. (мм) delta interasse
360 4,2 0,25 CM 65-420/A/BAQE/0,25
360 5,4 0,37 CM 65-540/A/BAQE/0,37
360 6,6 0,55 CM 65-660/A/BAQE/0,55
360 7,6 0,55 CM 65-760/A/BAQE/0,55 IL 65/150-0,75/4 7 0,75 430 70
360 9,2 0,75 CM 65-920/A/BAQE/0,75 IL 65/160-1,1/4 8,8 1,1 430 70
475 10,8 1,1 CM 65-1080/A/BAQE/1,1 IL 65/170-1,1/4 10,5 1,1 430 -45
475 12 1,5 CM 65-1200/A/BAQE/1,5 IL 65/170-1,5/4 10,5 1,5 430 -45
475 15,3 2,2 CM 65-1530/A/BAQE/2,2 IL 65/210-2,2/4 14 2,2 475 0
IL 65/220-2,2/4 17 2,2 475 0
IL 65/220-3/4 17 3 475 0
IL 65/250-3/4 22 3 475 0
IL 65/250-4/4 22 4 475 0
IL 65/270-5,5/4 25 5,5 475 0
360 5,5 0,55 CM 80-550/A/BAQE/0,55
360 6,5 0,75 CM 80-650/A/BAQE/0,75
440 7,4 1,1 CM 80-740/A/BAQE/1,1 IL 80/150-1,1/4 6,8 1,1 440 0
440 8,9 1,5 CM 80-890/A/BAQE/1,5 IL 80/160-1,5/4 8 1,5 440 0
440 10,5 2,2 CM 80-1050/A/BAQE/2,2 IL 80/170-2,2/4 10,3 2,2 440 0
500 15,3 3 CM 80-1530/A/BAQE/3 IL 80/210-3/4 13,9 3 500 0
500 17 4 CM 80-1700/A/BAQE/4 IL 80/220-4/4 15,9 4 500 0
550 24,1 5,5 CM 80-2410/A/BAQE/5,5 IL 80/270-5,5/4 21 5,5 500 -50

670 25,5 11 CM 100-2550/A/BAQE/11 IL 100/270-11/4 23,5 11 550 -120
670 32,9 15 CM 100-3290/A/BAQE/15
670 36,8 18,5 CM 100-3680/A/BAQE/18,5
670 41 22 CM 100-4100/A/BAQE/22
620 10,75 4 CM 125-1075/A/BAQE/4 IL 125/190-4/4 10 4 620 0
620 12,7 5,5 CM 125-1270/A/BAQE/5,5 IL 125/210-5,5/4 12 5,5 620 0
IL 125/220-5,5/4 15,5 5,5 620 0
IL 125/220-7,5/4 15,5 7,5 620 0
800 21 11 CM 125-2100/A/BAQE/11 IL 125/250-11/4 20 11 620 -180
IL 125/270-11/4 25,5 11 620 -180
IL 125/270-15/4 25,5 15 620 -180
800 32 18,5 CM 125-3200/A/BAQE/18,5 IL 125/320-18,5/4 32 18,5 700 -100
IL 125/300-18,5/4 28 18,5 700 -100
IL 125/320-22/4 32 22 700 -100
800 40,22 30 CM 125-4022/A/BAQE/30 IL 125/340-30/4 39 30 700 -100
800 9,6 5,5 CM 150-955/A/BAQE/5,5 IL 150/190-5,5/4 10 5,5 700 -100
D
N
 8
0

CM 100-2050/A/BAQE/7,5 7,5 20,5 670
23,8 475
CM 100-1320/A/BAQE/4 4 13,2 550
НОВЫЙ CM DAB в сравнении с SALMSON
НОВЫЙ DAB SALMSON
D
N
 6
5
CM 65-1680/A/BAQE/3 3 16,8 475
CM 65-2380/A/BAQE/4 4
Май / 2011
40
DN
Hmax(м) P2 (кВт) МО расст. (мм) новый DAB старый DAB Hmax(м) P2 (кВт) МО расст. (мм   interasse
14,7 1,5 360 CP 65-1470/A/BAQE/1,5
19 2,2 360 CP 65-1900/A/BAQE/2,2 CP 65/1700 17 2 360 0
22,8 3 360 CP 65-2280/A/BAQE/3 CP 65/2100 21 3 360 0
26,4 4 360 CP 65-2640/A/BAQE/4 CP 65/2550 25,5 4 360 0
34 5,5 360 CP 65-3400/A/BAQE/5,5 CP 65/3250 32,5 5,5 400 40
41 7,5 360 CP 65-4100/A/BAQE/7,5 CP 65/3700 37 7,5 400 40
47 11 475 CP 65-4700/A/BAQE/11 CP 65/5100 51 10 440 -35
55 15 475 CP 65-5500/A/BAQE/15 CP 65/5800 58 12,5 440 -35
61,5 18,5 475 CP 65-6150/A/BAQE/18,5
67,5 22 475 CP 65-6750/A/BAQE/22
73,5 22 475 CP 65-7350/A/BAQE/22
92,5 30 475 CP 65-9250/A/BAQE/30
14 2,2 360 CP 80-1400/A/BAQE/2,2
17 3 360 CP 80-1700/A/BAQE/3
20,5 4 360 CP 80-2050/A/BAQE/4
24 5,5 360 CP 80-2400/A/BAQE/5,5
27,5 7,5 440 CP 80-2770/A/BAQE/7,5 CP 80-3050 30,5 10 440 0
32,5 11 440 CP 80-3250/A/BAQE/11 CP 80-3650 36,5 12,5 440 0
CP 80-4100 41 15 440 0
CP 80-4400 44 15 500 60
51,5 18,5 500 CP 80-5150/A/BAQE/18,5 CP 80-5100 51 18,5 500 0
56,5 22 500 CP 80-5650/A/BAQE/22 CP 80-5700 57 22 500 0
68,5 30 500 CP 80-6850/A/BAQE/30
86 37 550 CP-G 80-8600/A/BAQE/37
96 45 550 CP-G 80-9600/A/BAQE/45
102 55 550 CP-G 80-10200/A/BAQE/55
16 4 500 CP 100-1600/A/BAQE/4
19,5 5,5 500 CP 100-1950/A/BAQE/5,5
23,5 7,5 500 CP 100-2350/A/BAQE/7,5
24 11 550 CP 100-2400/A/BAQE/11 CP 100/2400 24 10 525 -25
CP 100/2850 28,5 12,5 525 -25
CP 100/3400 34 15 525 -25
35,5 18,5 550 CP 100-3550/A/BAQE/18,5 CP 100/4200 42 18,5 550 0
38,5 22 550 CP 100-3850/A/BAQE/22 CP 100/4700 47 22 550 0
48 30 550 CP 100-4800/A/BAQE/30 CP 100/5500 55 30 550 0
56 37 550 CP-G 100-5600/A/BAQE/37 CP 100/5700 57 37 550 0
63 45 550 CP-G 100-6300/A/BAQE/45 CP 100/6800 68 37 550 0
83 55 670 CP-G 100-8300/A/BAQE/55
47,5 37 620 CP-G 125-4750/A/BAQE/37
53 45 620 CP-G 125-5300/A/BAQE/45
58 55 620 CP-G 125-5800/A/BAQE/55
440
NEW DAB
550 15 30,5
D

SIL 210-21/30 55,2 30 550 0
SIL 210-21/37 54 37 550 0
63 45 550 CP-G 100-6300/A/BAQE/45
83 55 670 CP-G 100-8300/A/BAQE/55
47,5 37 620 CP-G 125-4750/A/BAQE/37
CP-G 100-5600/A/BAQE/37 550 37 56
НОВЫЙ CP DAB в сравнении с SALMSON
НОВЫЙ DAB SALMSON
D
N
6
5
CP 65-6750/A/BAQE/22 475 22 67,5
CP 65-6150/A/BAQE/18,5 475
CP 100-4800/A/BAQE/30 550 30 48
CP 100-3050/A/BAQE/15 550 15 30,5
CP 80-5150/A/BAQE/18,5 500 18,5 51,5
CP 80-4000/A/BAQE/15 440 15 40
55
CP 80-2770/A/BAQE/7,5 440 7,5 27,5
D
N